-'"|V'• Й̂ Щ Р Ж Д А Ю
^ститель председателя Докшицкого

ного исполнительного комитета
.Э.Карчевский
2025 г.

ПРОТОКОЛ
анализа общественных обсуждений отчета об оценке воздействия на

окружающую среду планируемой хозяйственной деятельности по
объекту: «Возведение лесохозяйственной автодороги №2 в ЭЛОХ

«Барсуки» Витебской области»

29 сентября 2025 г. г. Докшицы

Присутствовали: Карчевский С.Э. (председатель комиссии),
Жалейко И.Н., Коляго О.С., Вишневский В.В., Тращенко А.К.,
Кондратёнок А.В.

СЛУШАЛИ: о проведении общественных обсуждений отчета об
оценке воздействия на окружающую среду планируемой хозяйственной
деятельности по объекту: «Возведение лесохозяйственной автодороги
№2 в ЭЛОХ «Барсуки» Витебской области» (разработчик-
государственное предприятие «Институт «Белстройпроект»)

Заслушав информацию и обменявшись мнениями сторон,
РЕШИЛИ: отметить, что процедура общественных обсуждений

отчета об оценке воздействия на окружающую среду планируемой
хозяйственной деятельности по объекту: «Возведение
лесохозяйственной автодороги №2 в ЭЛОХ «Барсуки» Витебской
области» проведена Докшицким районным исполнительным комитетом
в соответствии с Положением о порядке организации и проведения
общественных обсуждений проектов экологически значимых решений,
экологических докладов по стратегической экологической оценке,
отчетов об оценке воздействия на окружающую среду, учета принятых
экологически значимых решений, утвержденного постановлением
Совета Министров Республики Беларусь от 14 июня 2016 г. №458, в
период с 28 августа 2025 г. по 26 сентября 2025 г. с соблюдением
процедуры оповещения через СМИ (объявление в районной газете
«Родныя вытокЬ> №68 от 27 августа 2025 г.) и в компьютерной сети
Интернет на сайте Докшицкого районного исполнительного комитета в
разделе «Общественные обсуждения» http://dokshitsy. vitebsk-
region.gov.by. Экспозиционные материалы на бумажном носителе для
проведения общественных обсуждений размещались в здании

http://dokshitsy

Докшицкого районного исполнительного комитета.
1. Отметить, что в установленные законодательством сроки,

предложения от общественности о времени и месте проведения собрания
по обсуждению отчета об оценке воздействия на окружающую среду не
поступали, а также заявления о проведении общественной экологической
экспертизы не поступали.

2. Отметить, что в период проведения общественных
обсуждений, обращений от общественности не поступало.

3. Общественные обсуждения считать состоявшимися.

Начальник Докшицкой районной инспекци
природных ресурсов и охраны
окружающей среды

Начальник отдела архитектуры и
строительства, жилищно-коммунального
хозяйства райисполкома

Начальник отдела землеустройства
райисполкома

Главный государственный санитарный врач
Докшицкого района -  главный врач
государственного учреждения «Докшицкий
районный центр гигиены и эпидемиологии)) А.К. Тращенко

Председатель Березинского сельского
исполнительного комитета А.В. Кондратёнок

Сводка отзывов
по отчету об оценке воздействия на окружающую среду планируемой

хозяйственной деятельности по объекту: «Возведение
лесохозяйственной автодороги №2 в ЭЛОХ «Барсуки» Витебской

области»

№
п/п

Ф И О . кон тактн ая  инф орм ация
уч астн и ка  о б щ ествен н ы х
обсу ж ден и й /р еги стр ац и о н н ы й
ном ер у частн и ка  собран и я

С о д ер ж ан и е  вопроса,
зам еч ан и е  и (или)
п р ед ло ж ен и е

О твет на вопрос,
и н ф орм ац и я  о приняти и

ли бо  обосн о ван н ы е
отклон ен и я  зам еч ан и я  и

(и л и )п р е д л о ж ен и я
О тзы вы , поступ и вш и е п и сьм ен н ы м и  об р ащ ен и ям и  (по почте, ф аксу):
Н е поступ али
О тзы вы , п оступ и вш и е эл ек тр о н н ы м и  обращ ен и ям и :
Н е поступали
О тзы вы , п оступивш ие по телеф ону:
Н е поступали
О тзы вы , поступивш ие в ходе со б р ан и я  по обсуж ден и ю  отчета  об О В О С :
Не пост} ц а .in

' щедателя райисполкома
Я  I Н ” ”

М  П  ! *  ДАКУМЕНТАУ
/С

Х к

С.Э.Карчевский

vXsp,Началйщк.:§^|е^1а архитектуры и
строительства, жилищно-коммунального
хозяйства райисполкома

Начальник отдела землеустройства
райисполкома

Начальник Докшицкой районной инспекциг
природных ресурсов и охраны
окружающей среды

Главный государственный санитарный врач
Докшицкого района -  главный врач
государственного учреждения «Докшицкий
районный центр гигиены и эпидемиологии):

Председатель Березинского сельского

. Жалейко

. Коляго

В.В. Вишневский

А.К. Тращенко

исполнительного комитета А.В. Кондратенок